CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL PUBLICAÇÃO Nº 041/CMSR/2023

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, Vereador
Altamir Silva Miranda, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo,
na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER, a todos que deste Edital tomarem conhecimento, que a pauta da Reunião
ordinária que se realizará no dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2023, às 18:00
(dezoito) horas, no prédio da Câmara Municipal, será a seguinte:

1. Solenidade de Posse dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal

da Habitação;

2. Leitura, discussão e distribuição dos Projetos de Decretos Legislativo nºs 001,

002, 003, 004 e 005/2023 – Concede Títulos de Cidadãos Honorários;

3. Leitura, discussão e distribuição da Moção de Aplausos n° 04/2023 ao Sétimo
Pelotão de Polícia Militar localizado no município de Santana do Riacho;

4. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Emenda à Lei Orgânica n°

08/2023, que Altera o caput do Art. 64 da Lei Orgânica do município de Santana
do Riacho/MG;

5. Leitura, discussão e distribuição das Emendas Impositivas aos Projetos de Leis

nºs 974/2023 que Altera a Lei Municipal nº 773 de 20 de dezembro de 2021, que
dispõe sobre o Plano Plurianual do período de 2022 a 2025, e Projeto de Lei n°
975/2023 que Estima a receita e fixa a despesa do Município de Santana do
Riacho para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências;

6. Leitura, discussão e votação em segundo turno do Projeto de Lei n° 970/2023

Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de segurança alimentar e
nutricional – CONSEA - do Município de Santana do Riacho, revoga a Lei
municipal n.º 395/2006, de 03 de maio de 2006 e a Lei Municipal n.º 650/2015,
de 26 de novembro de 2015, e dá outras providências.

Por ser verdade, firma o presente.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 27 de novembro de 2023.

Ver. Altamir Silva Miranda
Presidente da Câmara